FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE FUTEBOL
FUNDADA EM 26 DE JUNHO DE 1945

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL
CNPJ Nº 05.990.304/0001-67

RESOLUÇÃO Nº 014/2023/DT/FAF

O Diretor Técnico da Federação Amapaense de Futebol - FAF, usando das

atribuições que são conferidas pelo estatuto da Entidade.

CONSIDERANDO: o Campeonato Brasileiro Série D/2023;

CONSIDERANDO: o Campeonato Amapaense de Futebol Profissional/2023;

CONSIDERANDO: os jogos das semifinais do Campeonato Amapaense de

Futebol Profissional 2023;

CONSIDERANDO: que o representante do estado do Amapá, Trem Desportivo

Clube, disputa o Campeonato Brasileiro Série D/2023;

RESOLVE: atualizar as datas e horários dos jogos das semifinais na tabela do

Campeonato Amapaense de Futebol Profissional 2023, conforme a seguir:

2ª FASE: SEMIFINAIS

Jogo nº 29: 4º CLASSIFICADO X 1º CLASSIFICADO

Data: 28/06/2023 Quarta-feira (alterado)

Para: 10/07/2023 – Segunda-feira

Hora: 20:00 horas (mantido)

Local: Estádio Zerão (mantido)

Jogo nº 30: 3º CLASSIFICADO X 2º CLASSIFICADO

Data: 01/07/2023 Sábado (alterado)

Para: 12/07/2023 – Quarta-feira

Hora: 17:00 horas (alterado)

Para: 20:00 horas

Local: Estádio Zerão (mantido)

Jogo nº 31: 1º CLASSIFICADO X 4º CLASSIFICADO

Data: 05/07/2023 Quarta-feira (alterado)

Para: 15/07/2023 – Sábado

Hora: 20:00 horas (alterado)

Para: 17:00 horas

Local: Estádio Zerão (mantido)

Jogo nº 32: 2º CLASSIFICADO X 3º CLASSIFICADO

Data: 07/07/2023 Sexta-feira (alterado)

Para: 19/07/2023 – Quarta-feira

Hora: 20:00 horas (mantido)

Local: Estádio Zerão (mantido)

Dê-se Ciência

Cumpra-se

Publique-se

Departamento Técnico da Federação Amapaense de Futebol – FAF, em Macapá,

26 de julho de 2023.

Manoel de Jesus Lima Figueira

Diretor do Departamento Técnico-FAF